a za ďalších podmienok, 
uvedených v kúpnej zmluve; Správne poplatky v súvislosti s konaním o Vklade bude znášať tá Strana, ktorá 
návrh na Vklad príslušnému okresnému úradu, katastrálnemu odboru, podá;  

V kúpnej zmluve bude zmluvnou pokutou vo výške 25 000 € (slovom: dvadsaťpäťtisíc EUR) zabezpečený 
záväzok kupujúceho ako investora dodržať investičný zámer, t. z. výstavbu objektovej skladby budov, 
súvisiacich objektov a prevádzkových súborov s názvom ,,ROSA ALBA“ (ďalej ,,Investičný zámer“) a jeho 
záväzok zrealizovať Investičný zámer najneskôr do 6 mesiacov od pôvodne dohodnutého termínu 31.01.

[...]

3.1 Za podmienok uvedených v Zmluve je kúpna cena za predaj Pozemkov podľa Zmluvy medzi Stranami dohodnutá vo výške 

40,- EUR / m2 (slovom: štyridsať eur za 1 (jeden) meter štvorcový výmery) Pozemkov, pričom celková kúpna cena za 

všetky Pozemky pri celkovej súhrnnej výmere všetkých Pozemkov vo veľkosti 3.037 m2 predstavuje sumu vo výške 

121.480,- EUR (slovom: jednostodvadsaťjeden tisíc štyristoosemdesiat eur) (ďalej len Kúpna cena). Príslušná sadzba dane 

z pridanej hodnoty sa na sumu Kúpnej ceny v zmysle príslušných právnych predpisov platných v Slovenskej republiku ku 

dňu uzavretia Zmluvy (t.j. v zmysle § 3 ods. 4 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, v znení neskorších

[...]

júla 2017 (pre vylúčenie pochybností sa za deň ukončenia realizácie považuje nadobudnutie právoplatnosti 

kolaudačného rozhodnutia Investičného zámeru). 

7.5 V prípade porušenia záväzku Kupujúceho vyplývajúceho z odseku 7.4 písm. d) Zmluvy, má Predávajúci voči Kupujúcemu 

nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty výške 25 000,- EUR (slovom: dvadsaťpäť tisíc eur), a to do 5 (piatich) Pracovných 

dní nasledujúcich po dni uskutočnenia príslušnej výzvy Predávajúceho na jej zaplatenie a v súlade s ostatnými platobnými 

informáciami, ktoré Predávajúci pre ten účel v danej výzve uvedie. 

8. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

[...]

8.3 V prípade vzniku nároku Kupujúceho na odstúpenie od tejto Zmluvy z dôvodu porušenia jednotlivých záväzkov 

Predávajúceho vyplývajúcich z odseku 6.1 a/alebo z odseku 6.4 Zmluvy, má Kupujúci voči Predávajúcemu popri nároku na 

odstúpenie od Zmluvy a spolu s tým súvisiacimi nárokmi, nárok aj na zaplatenie zmluvnej pokuty výške 3.999,- EUR 

(slovom: tri tisíc deväťstodeväťdesiatdeväť eur) za každé jedno porušenie Zmluvy, a to do 5 (piatich) Pracovných dní 

nasledujúcich po dni uskutočnenia príslušnej výzvy Kupujúceho na jej zaplatenie, a v súlade s ostatnými platobnými 

informáciami, ktoré Kupujúci pre ten účel v danej výzve uvedie.

[...]

8.5 V prípade vzniku nároku Predávajúceho na odstúpenie od tejto Zmluvy z dôvodu porušenia jednotlivých záväzkov 

Kupujúceho vyplývajúcich z odseku 7.1 Zmluvy a/alebo z odseku 7.4 písm. a) až c) Zmluvy, má Predávajúci voči 

Kupujúcemu popri nároku na odstúpenie od Zmluvy a spolu s tým súvisiacimi nárokmi, nárok aj na zaplatenie zmluvnej 

pokuty výške 3.999,- EUR (slovom: tri tisíc deväťstodeväťdesiatdeväť eur) za každé jedno porušenie Zmluvy, a to do 5 

(piatich) Pracovných dní nasledujúcich po dni uskutočnenia príslušnej výzvy Predávajúceho na jej zaplatenie, a v súlade 

s ostatnými platobnými informáciami, ktoré Predávajúci pre ten účel v danej výzve uvedie.